
Ajuntament de la Torre d’En Besora Ayuntamiento de La Torre d’En Besora

Anunci d’informe ambiental i territorial estratègic en el 
procediment simplificat d’avaluació ambiental i territorial 
estratègica, de l’aprovació del Pla especial de protecció 
de l’entorn de la Torre. [2024/2971]

Anuncio de informe ambiental y territorial estratégico en 
el procedimiento simplificado de evaluación ambiental y 
territorial estratégica, de la aprobación del Plan especial 
de protección del entorno de La Torre  [2024/2971]

Por este ayuntamiento se considera necesaria la aprobación del Plan 
especial de protección del entorno de La Torre.

Dado que el ámbito afectado por el plan especial forma parte del 
suelo urbano del municipio y la zona dispone de los servicios urbanísti-
cos efectivamente implantados y mantiene el uso dominante establecido 
en la ordenación estructural, el citado plan especial no va a tener efectos 
significativos sobre el medio ambiente, de conformidad con el artículo 
53.2.b) del texto refundido de la Ley de ordenación del territorio, urba-
nismo y paisaje, aprobado por el Decreto legislativo 1/2021, de 18 de 
junio (TRLOTUP), resuelvo:

Primero. Emitir informe ambiental y territorial estratégico favorable 
en el procedimiento simplificado de evaluación ambiental y territorial 
estratégica de la aprobación del Plan especial de protección del entorno 
de La Torre, por no tener efectos significativos sobre el medio ambiente 
y el territorio.

Segundo. Continuar la tramitación urbanística prevista en el TRLO-
TUP, incluida la aprobación definitiva.

La Torre d’en Besora, 25 de mayo de 2023.– El alcalde: David 
Vicente Segarra.

Este ajuntament considera necessària l’aprovació del Pla especial de 
protecció de l’entorn de la Torre.

Atés que l’àmbit afectat pel Pla especial forma part del sòl urbà del 
municipi i la zona disposa dels servicis urbanístics efectivament implan-
tats i manté l’ús dominant establit en l’ordenació estructural, el menci-
onat pla especial no tindrà efectes significatius sobre el medi ambient, 
de conformitat amb l’article 53.2.b) del text refós de la Llei d’ordenació 
del territori, urbanisme i paisatge, aprovat pel Decret legislatiu 1/2021, 
de 18 de juny (TRLOTUP), resolc:

Primer. Emetre informe ambiental i territorial estratègic favorable 
en el procediment simplificat d’avaluació ambiental i territorial estratè-
gica de l’aprovació del Pla especial de protecció de l’entorn de la Torre, 
per no tindre efectes significatius sobre el medi ambient i el territori.

Segon. Continuar la tramitació urbanística prevista en el TRLOTUP, 
inclosa l’aprovació definitiva.

La Torre d’en Besora, 25 de maig de 2023.– L’alcalde: David Vicen-
te Segarra.


		2024-04-22T13:32:32+0200
	DIARI OFICIAL DE LA GENERALITAT VALENCIANA
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




